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СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
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г lГ ОПорядкесоставленияи l
утверждения плана финансово -
хозяйственной деятельности
государственньIх учреждений
Астра>rанской области,
подведомственных с.rryжбе
ветеринарии Астраханской области

В соответствии с подrryнктом б гryнкта 3.3 статьи 32 Федерального закона
от l2.01.1996 JЪ 7-ФЗ (О некоммерческих организациях)>, прикчвом
Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 ЛЬ 186н (О
Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной
деятельности государственного (муниципапьного) учреждения) :

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности государственньIх уlреждений
Астраханской области, подведомственньD( службе ветеринарии Астраханской
области (далее - Порядок).

2. Отделry сопровождения государственньrх информационных систем,
обработки и защиты информации (Мухина Т.П.) обеспечить ра:}мещение
настоящего постчшовления на официальном сайте службы ветеринарии
Астра<анской области http ://vet.astrobl.ru/ в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со днrI его принrIтия и
применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности
государственного r{реждениrl, начинЕuI с плана финансово-хозяйственной
деятельности государственного )чреждения на 2020 год и плановый период
202| п 2022 годов.
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И.о. руководителя службы В.М. Устаев
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порядок
составления и утверщдения плана финансово-хозяйственной

деятел ьности госуда рственных уч ре}lцен ий Астраханской области,
подведомственных службе ветеринарпи Астраханской области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок опредеJIяет правила составления и утверждениrI
плана финансово-хозяйственной деятельности (далее - Г[пан) государственньtх
бюджетньrх у^lреждений (далее Учреждение) Астраханской области,
подведомственных службе ветеринарии Астраханской области (далее
Сryжба) при составлении проекта ГIлана, угверждения ГIлана и внесении
изменений в ГIrrан.

1.2. fIлан составJLIется по кассовому методу в рублях с точностью до двух
знаков после запятой и утверждается на текущий финансовый год в сл)лае,
если закон о бюджете Астраханской области утверждается на один финансовый
год или на текущий финансовый год и плановый период, если закон о бюджете
утверждается на очередной финансовый год и плановый период, и действует в
течение срока действия закона о бюджете.

II. СОСТАВЛЕНИЕ ПЛАЕА

2.|.Прп составлении Плана (внесении изменений в него) устанавливается
(уточняется) плановый объем поступленпйи выплат денежных средств.

Г[пан составJuIется по форме согласно приложению к настоящему
Порядку на основании обоснований фасчетов) плановых показателей
поступлений и выплат, требования к формированию которьtх установлены в

главе III Порядка.
2.2.Учреждение составляет проект Гfпана при формировании проекта

закона о бюджете в порядке и сроки, установленные Сrryжбой:
1) с 1^leToм планируемьж объемов поступлений:
а) субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственногО

задания;
б) субсидий, предусмотренных абзацем вторым гryнкта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые СУбСИДИИ), И

целей их предоставления;



в) субсидий на осуществление капитЕtльных вложений в объекты
капитагIьного строительства государственной собственности или приобретение
объектов недвижимого имущества в государственrгуIо собственность (дшrее -
субсидии на осуществление капитЕlльньIх вложений);

г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставJIяемьIх из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и Астраханской области (дагrее -
гранты);

Д) ИНЫХ ДОХОДоВ, которые }ЕIреждение планирует полr{ить при ока:}ании

услуг, выполнении работ за плату сверх установленного государственного
задания, а в слуIЕlях, установленных федеральным законом, в рамках
государственного задания;

е) доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной
уставом учреждениrI;

2) с yreToм планируемых объемов выплат, связанньIх с осуществлением
деятельности, предусмотренной уставом rIреждения.

Служба направляет }чреждению информацию о планируемых к
предоставлению из бюджета объемах субсидий.

2.3. ПокЕватели Гhlана и обоснования (расчеты) плановьrх пок€вателей

формируются по соответствующим кодам (составным частям кода) бюджетной
классификации Российской Федерации и Астраханской области в части:

а) планируемых поступлений:
- от доходов - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов

классификации доходов бюджетов;
- от возврата дебиторской задолженности прошлых лет - по коду

аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

б) планируемых выплат:
- по расходам по кодам видов расходов классификации расходов

бюджетов;
- по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет - по коду

ан€uIитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

- по уплате наJIогов, объектом на.погообложения которьж являются
доходы (прибыль) учреждения,- по коду аналитической группы подвида
доходов бюджетов классификации доходов бюджетов.

По решению руководителя Службы показатели Гfuана формируются с

дополнительной детализацией по кодам статей (подстатей) групп (статей)
классификации операций сектора государственного управления и (или) кодов
иных аналитических показателей.

2.4. Изменение покЕLзателей Г[пана в течение текущего финансового года
осуществляется в связи с:

а) использованием остатков средств на начало текущего финансового
года, в том числе неиспользовЕlнньD( остатков целевьIх субсидий и сУбсидпй на

осуществление капитЕ[льных вложений;



б) изменением объемов планируемых посryплений, а также объемов и
(или) направлений выплат, в том числе в связи с:

- изменением объема предоставляемых субсидий на финансовое
обеспечение государственного задания, целевьIх субсидий, субсидий на
осуществление капитЕlльньIх вложений, грантов;

- изменением объема услуг (работ), предоставJIяемьIх за плату;
- изменением объемов безвозмездных посryплений от юридиtIеских и

физических лиц;
- поступлением средств дебиторской задолженности прошIлых лет, не

вкJIюченных в показатели fIлана при его составлении;
- увеличением выплат по неисполненным обязательствам пропlльrх лет,

не вкJIюченных в пок€ватели Плана при его составлении;
в) проведением реорганизации rIреждения.
2.5. Показатели ГIпана после внесения в них изменений,

предусматривающrх уI![еньшение выIIJIат, не должны быть меньше кассовых
выплат по укЕванным направлениям, произведенных до внесения изменений в
показатели Г[пана.

2.6. Внесение изменений в показатели Гhlана по поступлениям и (или)
выплатам формируется путем внесения изменений в соответствующие
обоснования (расчеты) плановьгх показателей посryплений и выплат,
сформированные при составлении Г[пана, за искJIючением сJцлаев,
предусмотренных гryнктом 2.7. Порядка.

2.7. Учре.ждение вправе осуществJIять внесение изменений в показатели
Плана без внесения изменений в соответствующие обоснования (расчеты)
плановьIх показателей поступлений и выплат исходя из информации,
содержащейся в документах, являющихся основанием дJIя поступления
денежных средств или осуществления выплат, ранее не вкJIюченных в
покщатели fIлана:

а) при поступлении в текущем финансовом году:
- сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет;
- cyI![M, поступивших в возмещение ущерба, недостач, вьLявленньгх в

текущем финансовом году;
- c)rMM, поступивших по решению суда или на основании

исполнительньD( документов;
б) при необходимости осуществления выплат:
_ по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации

субсидий, пол)ленных в прошлых отчетных периодах;
- по возмещению учерба;
_ по решению суда, на основании исполнительньIх документоВ;
- по уплате штрафов, в том числе административньIх.
2.8. При внесении изменений в показатели fhlана в слrIае,

установленном подrryнктом ((в)> гryнкта 2.4. Порядка, при реорганизации:
а) в форме присоединения, слияния - показатели Г[пана rIрежДеНИЯ-

правопреемника формируются с yIeToM пок€вателей Г[панов реорганизуемьж



уIреждений, прекращающих свою деятельность tryтем построчного
объединения (суплмирования) по казателей поступле ний и выплат;

б) в форме выделения покаj}атели fhlана учреждения,
реорганизованного путем выделения из него других у"rреждений, подлежат

уменьшению на покЕватели поступлений и выплат Гfuанов вновь возникших
юридических лиц;

в) в форме рzrзделения покаj}атели Г[панов вновь возникших
юридиЕIеских лиц формируются ггутем разделения соответствующих
показателей посryплений и выплат Г[пана реорганизованного }чреждения,
прекращающего свою деятельность.

После завершения реорганизации покЕватели посryплений и выплат
Г[панов реорганизованнъIх юридических лиц при суммировании доJDкны
соответствовать покЕватеJIям Г[пана(ов) у"реждения(ий) до начала

реорганизации.

ПI. ФОРМИРОВАНИЕ ОБОСНОВАНИЙ 1Г,ЛСЧЕТОВ) ПJIАНОВЫХ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОСТУПЛЕНИЙ И ВЫПЛАТ

3.1. Обоснования (расчеты) плановьпс показателей посryплений
формируются на основании расчетов соответствующих доходов с rIeToM
возникшей на начало финансового года задолженности перед Учреждением по
доходutм и полrlенньtх на начало текущего финансового года предварительньtх
платежей (авансов) по договорам (контракт€lм, соглашениям).

Обоснования фасчеты) плановьгх показателей выплат формируются на
основании расчетов соответствующих расходов с )пIетом произведенных на
начало финансового года предварительньгх платежей (авансов) по договорам
(контрактам, соглашеншм), сумм излишне уплаченньD( или излишне
взысканньIх н€шогов, пени, штрафов, а также принятых и неисполненньIх на
начало финансового года обязательств.

З .2. Р асчеты доходов формируются :

по доходам от использования собственности (в том числе доходы в виде
арендной платы, от распоряжения правами на результаты интеллекryагrьной
деятельности и средствами индивидуЕtлизации);

по доходам от оказания усJryг (выполнения работ) (в том числе в виде
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного
(муниципапьного) задания, от ока:}ания ветеринарньD( услуг;

по доходам в виде штрафов, возмещения ущерба (в том числе вкJIючЕuI

штрафы, пени и неустойки за нарушение условий контрактов (логоворов);

по доходам в виде безвозмездньж денежньD( поступлений (в том числе
грантов, пожертвований);

по доходам в виде целевьIх субсидий, а также субсидий на осущестВленИе
капит€lльных вложений;

по доходам от операций с активами (в том числе доходы от реЕшиЗацИИ
ветеринарньtх препаратов, неиспользуемого имуществa' утиJUI, невозвратной

тары, лома черньtх и цветньIх метаплов).



3.3. Расчет доходов от использования собственности осуществJlяется на
основании информации о плате (тарифе, ставке) за использование имущества за
единицу (объект, квадратный метр площади) и колиЕIества единиц
предоставJIяемого в пользование имущества.

Расчет доходов в виде возмещения расходов, понесенных в связи с
экспJryатацией государственного имущества, закрепленного на праве
оперативного управления, платы за общежитие, квартирной платы
осуществляется исходя из объема предоставленного в пользование имущества и
планируемой стоимости усJryг (возмещаемьrх расходов).

Расчет доходов от распоряжения правами на резулътаты интеJIлектуапьной
деятельности и средства индивидуализации, в том числе по лицензионным
договорам, осуществJIяется исходя из планируемого объема предоставления
прав на использование объектов и платы за использование одного объекта.

З.4. Расчет доходов от окЕвания услуг (выполнения работ) сверх
установленного государственного задания осуществляется исходя из
планируемого объема оказания платных услуг (выполнения работ) и их
планируемой стоимости.

Расчет доходов от ока:}ания услуг (выполнения работ) в paMKuLx

установленного государственного задания в сJIrIЕшх, установленных
Федеральным законом, осуществJIяется в соответствии с объемом услуг (работ),

установленньIх государственным заданием, и платой (ценой, тарифом) за

ука:}анную услугу фабоry).
3.5. Расчет доходов в виде штрафов, средств, поJýлаемьIх в возмещение

ущерба (в том числе страховьtх возмещений), при нЕшиtIии решения суда,
исполнительного документа, решения о возврате суI![мы излишне уплаченного
напога, пришIтого нzlлоговым органом, решения страховой организации о
выплате страхового возмещения при наступлении страхового случ€lя
осуществJIяется в размере, определенном указанными решениями.

3.6. Расчет доходов от иной приносящей доход деятельности
осуществJIяется с }четом стоимости услуг по одному договору, среднего
количества указанных поступлений за последние три года иих piвMepa, а также
иных прогнозных показателей в зависимости от их вида, установленньrх
Службой.

3.7. Расчет расходов осуществляется по видам расходов с учетом норм
трудовьIх, матери€Lпьньrх, техниIIеских ресурсов, используемьж для окЕlзания
Учреждением усJrуг (выполнения работ), а также требований, установленных
нормативными правовыми (правовыми) актами, в том числе ГОСТами,
СНиПами, СанПиНами, стандартами, порядками и регламентами (паспортами)
оказания государственньгх услуг (выполнения работ).

З.8. В расчет расходов на оплату труда и стр€лховых взносов на
обязательное соци€tльное стрЕtхование в части работников Учреждения
вкJIючаются расходы на оплату труда, компенсационные выплаты, включм
пособия, выплачиваемые из фонда оплаты труда, а также стр€tховые взносы на
обязательное пенсионное страхование, на обязательное социЕrльное страхование
на слуlай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на



обязательное социЕlльное страхование от несчастньD( сJггIаев на производстве и
про фессионЕlльных заболев аний, на обяз ательное медицинское страхование.

При расчете плановых покд}ателей расходов на оплату труда )литывается
расчетная численность работников, вкJIючая основной персончlл,
вспомогательный персон€lл, административно-управленческий персонЕlл,
обслуживающиЙ персонЕlл, расчетные должностные окJIады, ежемесячные
надбавки к должностному окJI4цу, стимулирующие выплаты, компенсационные
выплаты, в том числе за рабоry с вредными и (или) опасными условиями труда,
при выполнении работ в других условиях, откJIоняющихся от нормЕlльньD(, а
также иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской
Федерации и Астраханской области, локzlльными нормативными актами
Учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием.

3.9. Расчет расходов на выплаты компенсационного характера персонапу,
за искJIючением фо"дч оплаты труда, вкJIючает выплаты по возмещению
работникам (сотрулникам) расходов, связанных со с.гryжебными
командировками, возмещению расходов на прохождение медицинского
осмотра, расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту
использованиJI отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего
Севера и приравненньIх к ним местностях, и членов их семей, иные
компенсационные выплаты работникам, предусмотренные законодательством
Российской Федерации и Астраханской области, коллективным трудовым
договором, лок€lльными актами Учреждения.

3.10. Расчет расходов на выплаты по социЕlпьному обеспечению и иным
выплатам населению, не связанным с выплатами работникам, возникающими в
paMKElx трудовых отношений фасходов по социальному обеспеченшо
населения вне рамок систем государственного пенсионного, социЕlльного,
медицинского страхования), в том числе на оплату медицинского
обслуживанvIя) оплату путевок на санаторно-курортное лечение и в детские
оздоровительные лагеря, а также выплат бывшим работникам Учреждений, в
том числе к памятным датам, профессионaльным прЕtздникам, осуществляется с
yIeToM количества планируемых выплат в год и их рд}мера.

3.11. Расчет расходов на уплату н€л.пога на имущество организации,
земельного нЕLпога, водного н€tлога, транспортного н€tпога формируется с

rIетом объекта налогообложения, особенностей определения н€л.логовой базы,
налоговой ставки, а также налоговых льгот, оснований и порядка их
применения, порядка и сроков уплаты по каждому нЕlлоry в соответствии с
законодательством Российской Федерации, Астраханской области и
нормативными правовыми актами муниципапьных образований о нЕrлогЕtх и
сборах.

З.|2. Расчет расходов на уплату прочих налогов и сборовl др}гих платежей,
явJlяющихся в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации, Астраханской области, нормативными правовыми актами
муницип€шьных образований доходами соответствующего бюджета,
осуществляется с r{етом вида платежа, порядка их расчета, порядка и сроков

уплаты по каждому виду платежа.



З.13. Расчет расходов на безвозмездные перечисления организациям и
физическим лицам осуществляется с rIетом колиtIества планируемьж
безвозмездных перечислений организациям и их р€вмера.

З.l4. Расчет прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ,
услуг) осуществJIяется по видам выплат с учетом количества планируемьж
выплат в год и их размера.

3.15. Расчет расходов (за исключением расходов на закупку товаров, работ,
услуг) осуществляется р€вдельно по источникам их финансового обеспечения.

3.16. Расчет расходов на услуги связи должен )литывать коли.Iество
абонентских номеров, подкJIюченньIх к сети связи, цены услуг связи,
ежемесячную абонентскуlо плату в расчете на один абонентский номер,
количество месяцев предоставления усJtуги; ра:}мер повременной оплаты
междугородних, международных и местных телефонньIх соединений, а также
стоимость услуг при повременной оплате услуг телефонной связи; количество
пересылаемой корреспонденции, в том числе с использованием фельдъегерской
и специшlьной связи, стоимость пересьшки почтовой корреспонденции за
единицу услуги, стоимость аренды интернет-канЕша, повременной оплаты за
интернет-услуги или оплата интернет-трафика.

З.|7. Расчет расходов на транспортные услуги осуществляется с rIетом
видов услуг по перевозке (транспортировке) грузов, пассажирских перевозок и
стоимости указанных услуг.

3.18. Расчет расходов на коммунaльные услуги осуществляется исходя из

расходов на газоснабжение (иные виды топлива), электроснабжение,
теплоснабжение, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и
водоотведение с )четом количества объектово тарифов на ок€вание
коммунЕlльньIх услуг (в том числе с )пIетом применяемого одноставочного,
дифференцированного по зонzlп,t суток или двуставочного тарифа на
электроэнергию), расчетной потребности планового потребления услуг и
затраты на трЕlнспортировку топлива (при наличии).

3.19. Расчет расходов на аренду имуществq в том числе объектов
недвижимого имущества, осуществляется с учетом арендуемой площади
(количества арендуемого оборулования, иного имущества), количества месяцев
(суток, часов) аренды, цены аренды в месяц (сутки, час), а также стоимости
возмещаемых услуг (по содержанию имуществц его охране, потребляемьIх
коммунЕtльньIх услуг).

З.20. Расчет расходов на содержание имущества осуществляется с учетом
планов ремонтньж работ и их сметной стоимости, определенной с yIeToM
необходимого объема peMoHTHbIx работ, графика регламентно-
профилактических работ по ремонry оборулования, требований к санитарно-
гигиеническому обслуживанию, охране труда (включая уборку помещений и
территории, вывоз твердьгх бытовых отходов, мойку, химическую чистку,
дезинфекцию, дезинсекцию), а также правил его экспJryатации.

З.2|. Расчет расходов на обязательное стрzlхование, в том числе на
обязательное страхование гражданской ответственности владельцев
транспортных средств, страховой премии (страховых взносов) осуществляется



с rIетом количества застрахованньD( работников, застрахованного имуществц
базовьгх ставок страховьIх тарифов и поправочньD( коэффициентов к ним,
определяемьD( с rIетом характера страхового риска и условий договора
стр€Lхования, в том числе наличия франшизы и ее р€вмера.

З.22. Расчет расходов на повышение квалификации (профессионzlльную
переподготовку) осуществJrяется с rIетом количества работников,
направJLяемьIх на повышение квалификации, и цены обl^rения одного

работника по ка)кдому виду дополнительного профессионtшьного образования.
З.23. Расчет расходов на оплату услуг и работ (медицинских осмотров,

информационных услуг, консультационных услуг, экспертньгх усJtуг, на)лно-
исследовательских работ, типографских работ), не ук€ванных в tryнктах 3.16. -
3.22. Порядка, осуществJIяется на основании расчетов необходимых выплат с

rIeToM численности работников, потребности в информационных системах,
колиЕIества проводимьж экспертиз, количества приобретаемьIх печатньIх и
иных периодшIеских изданий, опредеJIяемьIх с )пIетом специфики деятельности
Учреждения, предусмотренной уставом Учреждения.

З.24. Расчет расходов на приобретение объектов движимого иtvtуIцества (в
том числе оборулованиrI, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых
приборов) осуществJIяется с rIетом среднего срока эксплуатации указанного
имущества, норм обеспеченности (при их н€lлиЕIии), потребности Учреждения в
таком имуществе, информации о стоимости приобретения необходимого
имущества, определенной методом сопоставимых рыночньtх цен (анализа

рынка), закJIючающемся в анализе информации о рыночньrх ценах идентичных
(однородных) товаров, работ, услуг, в том числе о ценах производителей
(изготовителей) укщанных товаров, работ, услуг.

3.25. Расчет расходов на приобретение матери€rльньIх запасов
осуществJIяется с учетом потребности в продуктах питания, лекарственньtх
средствах, горюче-смЕвочньIх и строительных матери€шах, мягком инвентаре и
специ€lльной одежде, обуви, запасных частях к оборудованию и транспортным
средствам, хозяйственных товарах и канцеJuIрских принадIежностях, а также
нЕlличия укаj}анного имущества в запасе и (или) необходимости формирования
экстренного (аварийного) запаса.

З.26. Расчеты расходов на закупку товаров, работ, услуг должны
соответствовать в части планируемых к закJIючению контрактов (договоров):

покЕвателям плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд, формируемого в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, дJIя обеспечения государственных нужд, в слrIае
осуществления закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.201З
ЛЬ 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дJIя
об еспечения го сударственных и муницип€lльньIх нужд) ;

пок€вателям плана закупок товаров, работ, услуг, формируемого в
соответствии с законодательством Российской Федерации о закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в слrIае осуществлениrI
закупок в соответствии с Федеральным законом от 18.0б.201^l года J\lb 223-ФЗ



<О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц>).

3.27. Расчет расходов на осуществление капитЕlльных вложений:
в цеJIях капитЕlльного строительства объектов недвижимого имущества

(реконструкции, в том числе с элементаI\dи реставрации, технического
перевооружения) осуществJIяется с rIетом сметной стоимости объектов
капитапьного строительства, рассчитываемой в соответствии с
законодательством о градостроительной деятельности Российской Федерации и
Астраханской области;

в цеJIях приобретения объектов недвижимого иtчtуIцества осуществляется с

rIетом стоимости приобретения объеrстов недвижимого имуществq
определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации,

реryлирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.
З.28. Расчеты расходов, связанных с выполнением Учреждением

государственного задания, моryт осуществляться с превышением нормативньIх
затрат, определенных в порядке, установленном соответственно
Правительством Российской Федерации, Астрасанской области в соответствии
с абзацем первым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в пределах общего объема средств субсидии на финансовое
обеспечение выполнения государственного задания.

3.29. В сJцrчае, если Учреждением не планируется полrIать отдельные
доходы и осуществлять отдельные расходы, то обоснования (расчеты)
поступленийи выплат по укЕванным доходам и расходам не формируются.

IV. УТВЕРЖДЕНИЕ ПJЬНА

4.1. План (ГIлан с r{етом изменений) подписыв€lются должностным лицом,
ответственным за содержащиеся в них данных - руководителем Учреждения
(уполномоченным им лицом), руководителем финансово-экономической
службы Учреждения или иным уполномоченным руководителем лицом,
исполнителем докуI![ента, заверяется гербовой печатью и не позднее IIяти

рабочих дней, следующих за днем утверждения или внесениrI изменений
предоставJIяет его в Службу.

Струкryрное подрiLзделение Сrryжбы, курирующее деятельность
Учреждения рассматривает ГLтlан (Г[lrан с rIетом изменений) в течение 10

рабочих дней со днrI их полrIения и при отсутствии замечанпй согласовывает
его.

Утвержденный Г[пан (ГI_тrан с учетом изменений) направляется в одном
экземпляре Учреждению, один экземпляр остается в структурном
подр€вделении службы, курирующем деятельность Учреждения.

При на-гtичии замечаний Гfuан (Гhан с )четом изменений) возвращается
Учреждению для последующей доработки.

4.2. После утверждения в установленном порядке закона о бюджете
Астраханкой области и доведения Службой до Учреждений бюджетньгх
ассигнованиЙ на текущиЙ (очередноЙ) финансовыЙ год Учреждения не позднее
пяти рабочих днеЙ, следующих за днем утверждения или внесения изменениЙ,



рЕвмещают Г[пан на официапьном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по рzвмещению информации о
государственных и муниципaльных учреждениях www.bus.gov.ru.



Приложение

Утверждаю

( наименование должности уполномоченного
лица)

(наименование органа-учредителя (учрехдения)

(подпись ) (расшифровка подписи)

20 гlt tl

План финансово-хозяйственной деятельности на 20_
(на 20 r,. и плановьй период 20 и 20 rtодов

г.

от,, 
ll 20

Орган, осуществляющий
функции и полномочия yIредитеJIя

Учреждение

Единица измерения: руб.

г Дата

по Сводному
реестру

глава по Бк

по Сводному
реестру

инн

кпп

по окЕи

Коды

38з

Раздел ]_. Поступления и выплаты



наименовuшие показатеJIя

l

Остаток средств на начапо текущего
финаrсового года

Остаток средств на конец текущего
финшrсового года

,Щохо.щI, всего:

в том числе:
дохо.щI от собствеЕности, всего

в том числе:

дохо.ФI от оказания усJIуг, работ,
компенсации затрат учреждений, всею

в том числе:
субсидии на финшrсовое обеспечение
выпоJIнения государственного
(муниципаlьного) задания за счет
средств бюджета пфли.пlо-прЕlвового
образовшrия, создавшего }пц)еждение

субспщlп на финшrсовое обеспечение
выпоJIнения государственного задания за
счет средств бюдкета Федерального
фонда обязательною медицинского
стрzlховtшия

Код строки Ана-тrитиче
ский код

<4> на 20_ г.
текущий

финшtсовы
й год

на 20_ г
первьй

год
плilнового
периода

на 20_ г.
второй год
плilнового
периода

Код по
бюджетной

классификац
ии

Российской
Федершlии

<3>

5 6 72 J 4

0001 х х

0002 х х

1000

00ll l20

11l0

1200 130

1210 130

|220 l30

Срrма

за пределами
плЕlнового
периода

8



дохо.щI от штрафов, пеней, иных срш
принудительного изъятия, всего

в том Iмсле:

безвозмездные денежные посцдIления,
всего

в том числе:

целевые субсид,lи

субсидии на осуществление кчшитzlльньD(
вrrожений

проIме дохо.щI, всего

в том Iмсле:

дохо.щI от операций с активаruи, всего

в том tIисле:

проIше поступления, всего

из них:

увеJшчение остатков денежньD( средств
за счет возврата дебиторской
задолженности проIIIJIьD( лет

Расхо,щr, всего

в том числе:
IIа выплаты персонапу, всего

в том tIисле:

оILпата труда

1300 140

1з 10 140

1400 150

14l0 150

l420 l50

l500 l80

1900

l980 х

1 98 1 5l0 х

2000 х

2100 х х

2ll0 l 1 1 х



прочие вьшлаты персонtlлу, в том числе
компенсационного характера

иные выrrпаты, за искJIючением фонда
оплаты труда )цреждения, NIя
вьшолнения отдеJIъных полномоrпай

взносы по обязатеJIьному социальному
стрalховzшию на вьшлаты по оплате труда
работtrиков и иные вьшлаты работникам
учреждений, всего

в том числе:
на вьпlпаты по оплате труда

Еа иIIые вьшлаты работникаtu

денежное довольствие военносJryжяпIих
и сотрудIиков, имеюIщ{х специzшьные
звчlния

расходы Ita вьшлаты военнослудятцим и
сотрудйкzlм, имеющим специulльные
звzlния, зависяпII4е от размера денежного
ДОВОJIЬСТВИЯ

иные вьшлаты военносJryжапIим и
сотрудникаNr, имеющим специальные
звания

страховые взносы на обязателъное
социальное сц)irховalние в части выплат
персонаIry, подлежащих обложению
стрЕлховыми взносaми

в том тмсле:
на оIшату труда cTEDKepoB

х2I20 l12

х2|з0 llз

х2140 1l9

214l ll9 х

х2142 ll9

х2l50 1 з 1

х2160 133

2l70 lз4 х

139 х2l80

2181 139 х



социЕIльные и иные выплаты населению,
всего

в том числе:
социitльные вьшлаты граждzlнaм, цроме
гryбли.пrых нормативных соци:uIьньD(
выплат

из них:
пособия, компенсации и иные
социtlльные выIUIаты граждzlнtlN{, кроме
публишrых нормативных обязатеrьств

выппата стипенд,rй, осуществление иньD(

расходов на социаJIьную поддер)tо(у
обучаощихся за счет средств
стипенд{aJьного фонда

на премиIювzlние физических JIиц за
достижениrI в области куJIьтуры,
искусства, образовшrия, на)rки и техники,
а также на предоставление грtlЕюв с
целью поддержки проекюв в области
на)aки, куJIьтуры и искусства

иные выплаты населению

уплата налогов, сборов и иньD( rшатежей,
всего

из Еих:
НЕШОг на иIчryщестВО ОРгаtrиЗацlЙ И
земе.rьный налог

иные нalлоги (вкrпочаепше в cocTElB

расходов) в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерщии) а также
государственнtlя пошJмна

2200 300 х

22l0 з20 х

221l з2l х

х2220 340

22з0 350 х

х2240 360

2300 850 х

2310 851 х

2з20 852 х



уIшата шrграфов (в том
ад\{инистративньпr), пеней,
платежей

tIисле

иньD(

безвозмездные переtмсления

оргzшизшIияr,r и физическим JIицчм, всего

из Еих:
грЕшты, предоставJIяемые бюджетньп,t

учреждениям

грzlнты, предоставJIяемые zlвтономным

учреждениям

црzlнты, предостiлвJIяемые иным
некоммерческим оргzlнизациям (за
искJIючением бюджетных и ulBToHoMIIbD(

учреждений)

црtlнты, предостчlвJIяемые другим
оргzlнизuцц,Iям и физическим JIицzlм

к}носы в международIые организzщии

платежи в целях обеспечения реzlJмзшIии
соглаптений с правитеJьствtllчlи
инострчtнных государтв п
международIыми организшIиями

проtIие вьшлаты (кроме выплат на
зttкупку товаров, работ, услуг)

исполнение судебных актов Российской
Федерадии и мировьD( соглаrпений по
возмещению вреда, приЕмненного в

резуJIътате деятеJIьности )цреждения

х2зз0 853

х2400 х

24l0 613

2420 62з

2430 бз4

2440 810

2450 862

2460 863

2500 х х

х2520 831

2600 храсходы на зiжупку товаров, работ,



услуг, всего

в том числе:
ЗilКУпкУ наlпц19-""следовательских
опытно-констуктOрских работ

и

зzжупку товаров, работ, услуг в цеJIях
кaшитального ремонта государствеЕIIого
(муниципапьного) и}ryщества

прочую зчкупку товаров, работ и усJryг,
всего

из них:

кЕшитzшьные вложения в объекты
государственной (муниципаrьной)
собственности, всего

в том tIисле:

приобретение объектов недвижимого
имущества государственными
(муниципаrrьньпли) гФеждениями

строительство Феконструкция) объектов
недвижимого имущества
государственными (муниципагrьньпr,tи)

учреждениями

Вьшлаты, уil(еньшающие доход, всего

в том числе:
налог на прибьшь

налог на добавлеЕную стоимость

проtме н€lJIоги, уN[еньшzlющие доход

2610 24l

26з0 24з

2640 244

2650 400

265| 406

2652 407

3000 100 х

3010 х

3020 х

х3030

4000 х хПро.пrе выплаты, всего



из них:
возврат в бюджет средств субсидии

I



Коды
строк

Год
начiша
зЕкупки

Код по
бюджетной
классифика

ции
Российской
Федерации

на 20_ г.
(текущий

финшrсовы
й год) периода)

на 20_ г.
(первый год
плЕlнового

периода)

на 20_ г.
(второй гол
плtlIIового

наименовчlние показатеJIя

2 5 4 4.1 5 6 7

Вьшлаты на закупку товаров, работ,
услуг, всего 26000 х

в том ЕIисле:

по контрактам (логоворам),
зчлкJIюченным до начапа текущего

финшtсового года без применения
норм Федершьного зЕжона от 5 апреля
20lЗ г. N 44-ФЗ "О контрш<тной
системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципчlльньD(
Iт5Dкд" (Собршtие зilконодатеJIьства
Российской Федерацип,20|3, N 14, ст.
1652;2018, N 32, ст. 5104) (далее -

Федералrьньй закон N 44-ФЗ) и
Федершьного зzкона от 18 шоля 20l1
г. N 22З-ФЗ "О закупка( юваров,
работ, усJгуг отдельЕыми видzlil{и
юридических лиII" (Собрание
зzlконодатеJIьства Российской
Федершдии, 20lI, N 30, ст. 457l; 2018,
N 32, ст. 5135) (далее - Федеральный
зЕlкон N 223-ФЗ) 26100 х

Раздел 2. Сведения по выruIатам на закупки товаров,
бот

N Сумма
пlп

за
пределап{и
плtlIIового
периода

81

1

1.1.



1 .2.

J

.3

l.з.2

1 .4.

1

l 1

1 1

по KoHTpaKTzlN{ (логовораrr,r),

плчlнируемым к зzlкJIючению в
соответствующем финансовом году
без применения норм Федершьного
закона N 44-ФЗ и Федерапьного
закона N 223-ФЗ 26200 х

по KoHTpulKTaM (логовораrrл),

зzlкJIюченным до начала текущего
финшtсового года с }четом
требовшlий Федерапьного зЕжона N
44-ФЗ и Федерального закона N 223-
Фз 26300 х

в том числе:
в соответствии
законом N 44-ФЗ

с Федеральньш
26зl0 х х

из них: 26з10.|

в соответствии с
законом N 223-ФЗ

Федерапъньш
26з20 х х

по KoHTpElKTtlM (договорам),
IIлЕшируемым к закJIючению в
соответствующем финансовом юду с
rIетом требований Федершtъного
законаN44-ФЗиФедершьного
закона N 223-ФЗ 26400 х

в том tмсле:

за счет сфсидий, предостzlвJlяемьtх на
финшrсовое обеспечение выпоJIненЕя
государственного (rчrуrrиципального)
задilIия 26410 х.4.



1.4.1.1.

1.4.1.2

1.4.2

1.4.2.|

1.4.2.2.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.4.|.

в том tмсле:

в соответствии
зzжоном N 44-ФЗ

с Федерапьньпл
264ll х

в соответствии
зzlконом N 223-ФЗ

Федеральньплс
26412 х

2м20 х

за счет субсид.Iй, предостztвJIяемых в
соответствии с абзацем вторым пункта
1 статъи 78.1 Бюджетrrого кодекса
Российской Федерации

в том числе:
в соответствии
зЕжоном N 44-ФЗ

с Федеральньпл
2M2l х

из них: 2642|.1 х

в соответствии
зzlкоЕом N 223-ФЗ

Федерапьньпrлс
2м22 х

за счет сфсидий, предостЕIвJIяемьD( на
осуществлеIIие кЕшит€tльньD( вложений 2мз0 х

из них: 264з0.1 х

за счет средств обязатеrьною
медицинского стzlховatния 2ш0 х

в том числе:
в соответствии
законом N 44-ФЗ

с Федера.тьньш
26ц| х

в соответствии с
зzжоном N 223-ФЗ

Федершlьньп,t
26442 х1.4.4.2.



за счет прочих
финансового обеспечения

источников
26450 х

в том ЕIисле:

в соответствии
законом N 44-ФЗ

с Федералъньпчt
2645l х

из Еих: 2645I.1 х

в соответствии
зzжоном N 223-ФЗ

Федерапьньплс
26452 х

Итого по KotITpulKTulN,r, плzlнируемым к
зzlкJIючению в соответствующем
финшrсовом году в соответствии с
Федеральным зЕlконом N 44-ФЗ, по
соответствующему году зац/пки 26500 х

в том числе по году начала закупки:

265 10

Итого по договорtм, планируемым к
зЕlкJIючению в соответствующем
финшrсовом году в соответствии с
Федеральным зчжоном N 223-ФЗ, по
соответствующему году закупки 26600 х

в том числе по году начtша закупки:

26610

1.4.5

1.4.5.1.

|.4.5.2.

2.

з

Руко водитель учреждения
(уполпrомоченное JIицо )чреждения)

(долхшостъ) (подтпrсь) фасшифровка
по.щrиси)



исполнитель

lI ll

(должность) (фамилия, иниIц{чlлы) (телефон)

20 г.

(наименовzшие дол>IсIости уполномоченного JIица органа-5пlредлтеrrя)

l

) фасшифровка поlцtиси)
20 г

I

J


